令和２年６月１２日

保護者の皆様

日野市立七生中学校

校 長 秋野 宏之

６月１５日からの活動について

２週間にわたって実施してきた分散登校も本日までとなり、来週月曜日からは平常授業が始まります。これま

での変則的な授業形態に対する御理解と御協力に、心より感謝申し上げます。お子様にとっては、朝から夕方ま

で１日を通して学校で生活するのは３ヶ月ぶりとなります。生活リズムに慣れるまでにはしばらく時間がかかる

とは思いますが、毎日の学校生活を元気に過ごせるよう、ご家庭でも引き続きお子様の健康に御留意いただきま

すようお願い申し上げます。

なお、来週以降の学校生活について、下記の内容をご確認頂きますよう、お願いいたします。

記

（時 程）８時２５分までに登校し、朝読書からスタートします。時間に余裕をもって登校してください。

（給 食）引き続き、箸、スプーン等や敷きものについて、ご自宅からの持参をお願いします。

（清 掃）終学活後、生徒による清掃活動を開始します。床の掃き掃除の他、雑巾を使って机、椅子の水拭きな

どを行います。掃除後は、手洗いを徹底するよう指導していきます。

（部活動）２，３年生は１５日から活動を再開します。練習開始前と終了後の手洗いの徹底をはじめ、感染症予

防に配慮しながら活動を進めていきます。１年生は１８日から仮入部が始まります。詳しくは、本日

お配りした別紙「令和２年度 部活動について」をお読みください。

（感染予防）【これまでと変わりません】

  ①生徒の安全確保を最優先として、文部科学省が示したガイドラインやマニュアルに基づいた新型コロナウ

イルス感染症の感染予防、感染拡大防止に務めます。

  ②学校が感染拡大の場所とならないよう、以下の点についてご家庭でも御協力をお願いします。

 ア）自宅で検温し、健康チェックカードに体温、体調を記入の上持参してください。体温が平熱より１度

以上高かったり、風邪の症状や体調不良の生徒は登校を見合わせてください。

   （学校での健康チェックでこのような症状が確認出来た場合は、すぐに下校させます）

イ）必ずマスクを着用させてください。また、給食時などに備えて、マスクを入れる袋もご用意ください。

ウ）学校では何回も手洗いを行います。毎日清潔なハンカチとティッシュを持参させてください。

  エ）その他、「新型コロナウイルス感染症予防のお願い」（配付済）をご覧ください。

  ③生徒向けの「学校再開にあたって心がけてほしいこと」（配布済）をご一読ください。

  ④校内では、感染症の拡大防止にできる限り努めますが、リスクを完全になくすことは困難であることも御

理解頂きますよう、お願い申し上げます。

⑤不明な点やお困りの点がありましたら、学校までご相談ください。

（その他）

  発熱や風邪症状等がみられる場合は、登校を見合わせ学校に御相談ください。状況を判断し、出席停止の扱

いとする場合があります。

（問い合わせ先）

七生中学校 副校長 船木恵美子

電話 ０４２－５９１－０１７４